
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 주민생활서비스

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 14,636,779 13,482,539 1,154,240

국 8,440,652 7,947,764 492,888

지 131,858 131,858 0

도 1,792,047 1,615,934 176,113

군 4,272,222 3,786,983 485,239

주민생활서비스 113,572 117,080 △3,508

도 6,000 6,000 0

군 107,572 111,080 △3,508

지역사회복지 113,572 117,080 △3,508

도 6,000 6,000 0

군 107,572 111,080 △3,508

지역사회보장협의체 운영 55,000 57,000 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

◎복지위원 운영수당 2,200 4,200 △2,000경정 2,200,000원

사회복지사업 계획 및 평가 900 1,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

◎지역사회보장계획 책자 제작 900 1,000 △100경정 900,000원

사회복지위원회 6,300 7,000 △700

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

◎사회복지위원회 운영수당 3,500 4,200 △700경정 3,500,000원

행정지원 5,292 5,880 △588

201 일반운영비 5,292 5,880 △588

01 사무관리비 4,320 4,800 △480

◎일반수용비 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

02 공공운영비 972 1,080 △108

◎통합조사 업무 추진 휴대폰 사용료

972 1,080 △108경정 972,000원

생활공감 정책모니터 1,080 1,200 △120

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

09 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

◎생활공감정책 모니터단 운영

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

지역사회서비스 투자사업 156,698 106,698 50,000

지 85,858 85,858 0

도 6,252 6,252 0

군 64,588 14,588 50,000

지역사회서비스 투자사업 156,698 106,698 50,000

지 85,858 85,858 0

도 6,252 6,252 0



부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 64,588 14,588 50,000

지역자율형 사회서비스 투자사업(자체) 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 50,000 0 50,000

◎지역자율형 사회서비스 투자사업(자체) 50,000 0 50,000

종합사회복지관 운영 276,675 285,911 △9,236

종합사회복지관 관리.운영 276,675 285,911 △9,236

종합사회복지관 관리운영 250,375 259,611 △9,236

201 일반운영비 209,074 222,060 △12,986

01 사무관리비 14,724 16,360 △1,636

◎일반수용비 14,724 16,360 △1,636

○각종 홍보비(스팟광고,신문, 현수막제작)등

1,964 3,600 △1,636경정 1,964,000원

02 공공운영비 52,150 63,500 △11,350

◎공공요금 및 제세 20,850 27,200 △6,350

○전기,전화,상하수도요금,유선비

20,050 26,400 △6,350

◎시설장비유지 용역비 31,300 36,300 △5,000

○시설장비 유지보수비(방송장비 및 펌프장비

등 각종 수선비) 10,000 15,000 △5,000

경정 20,050,000원

경정 10,000,000원

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

◎프로그램 운영에 따른 재료구입(교구 등의 부

품 및 재료) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

301 일반보상금 3,600 4,000 △400

09 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

◎프로그램 수강생 각종대회 참석(댄스,에어로

빅 등) 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

◎시설물 관리(시설물 도장 및 보수 등)

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

405 자산취득비 5,850 6,500 △650

01 자산및물품취득비 5,850 6,500 △650

◎복지관 사무기기구입(전자기기 등)

5,850 6,500 △650경정 5,850,000원

보훈관리 및 지원 1,176,525 1,179,950 △3,425

도 315,120 315,120 0

군 861,405 864,830 △3,425

보훈관리 및 지원 1,176,525 1,179,950 △3,425

도 315,120 315,120 0

군 861,405 864,830 △3,425



부서: 주민생활과

정책: 보훈관리 및 지원

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈시설 관리 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

◎현충시설 수선유지비 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

호국보훈 행사 63,125 66,250 △3,125

201 일반운영비 19,350 21,500 △2,150

03 행사운영비 19,350 21,500 △2,150

◎현충일 등 보훈기념행사 9,850 12,000 △2,150경정 9,850,000원

301 일반보상금 8,775 9,750 △975

09 행사실비보상금 8,775 9,750 △975

◎6.25참전유공자회 안보결의대회 참석자보상

400 900 △500

◎월남참전국가유공자전우회 국가유공자대회 참

석자 보상 525 1,000 △475

경정 400,000원

경정 525,000원

쾌적한 생활여건 조성 11,800 12,500 △700

주민생활 편익제공 11,800 12,500 △700

120자원봉사대 운영 8,800 9,500 △700

301 일반보상금 6,300 7,000 △700

09 행사실비보상금 6,300 7,000 △700

◎120자원봉사 실비보상비 5,300 6,000 △700경정 5,300,000원

저소득층 생활안정 지원 1,597,590 1,538,836 58,754

국 1,089,480 1,051,506 37,974

지 46,000 46,000 0

도 167,832 159,885 7,947

군 294,278 281,445 12,833

자활사업 추진 1,597,590 1,538,836 58,754

국 1,089,480 1,051,506 37,974

지 46,000 46,000 0

도 167,832 159,885 7,947

군 294,278 281,445 12,833

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망1 ,내일키움

)

48,100 19,678 28,422

국 38,480 15,742 22,738

도 2,886 1,181 1,705

군 6,734 2,755 3,979

301 일반보상금 48,100 19,678 28,422

국 38,480 15,742 22,738

도 2,886 1,181 1,705

군 6,734 2,755 3,979

01 사회보장적수혜금 48,100 19,678 28,422

◎근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망1)

20,000 3,351 16,649경정 20,000,000원

국 16,000 2,681 13,319



부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200 201 999

군 2,800 469 2,331

◎근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(내일키움

) 28,100 16,327 11,773경정 28,100,000원

국 22,480 13,061 9,419

도 1,686 980 706

군 3,934 2,286 1,648

희망키움통장 매칭금 0 3,600 △3,600

도 0 1,800 △1,800

군 0 1,800 △1,800

301 일반보상금 0 3,600 △3,600

도 0 1,800 △1,800

군 0 1,800 △1,800

01 사회보장적수혜금 0 3,600 △3,600

◎희망키움통장 매칭금 0 3,600 △3,600경정 0원

도 0 1,800 △1,800

군 0 1,800 △1,800

차상위계층 특별지원사업 104,166 97,000 7,166

도 52,083 48,500 3,583

군 52,083 48,500 3,583

101 인건비 104,166 97,000 7,166

도 52,083 48,500 3,583

군 52,083 48,500 3,583

04 기간제근로자등보수 104,166 97,000 7,166

◎차상위계층 특별지원사업

104,166 97,000 7,166경정 104,166,000원

도 52,083 48,500 3,583

군 52,083 48,500 3,583

자활근로,지역자활센터 및 광역자활센터운영(지역자

활센터운영)

257,957 236,191 21,766

국 180,570 165,334 15,236

도 23,216 21,257 1,959

군 54,171 49,600 4,571

307 민간이전 257,957 236,191 21,766

국 180,570 165,334 15,236

도 23,216 21,257 1,959

군 54,171 49,600 4,571

10 사회복지시설법정운영비보조 257,957 236,191 21,766

◎자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영

(지역자활센터운영) 257,957 236,191 21,766경정 257,957,000원

국 180,570 165,334 15,236

도 23,216 21,257 1,959

군 54,171 49,600 4,571

자활사업 활성화 촉진 26,230 21,230 5,000

도 13,115 10,615 2,500

군 13,115 10,615 2,500

307 민간이전 26,230 21,230 5,000

도 13,115 10,615 2,500



부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,115 10,615 2,500

10 사회복지시설법정운영비보조 26,230 21,230 5,000

◎자활사업 활성화 촉진 26,230 21,230 5,000경정 26,230,000원

도 13,115 10,615 2,500

군 13,115 10,615 2,500

사회복지일반 2,598,003 2,269,359 328,644

국 1,397,012 1,218,181 178,831

도 478,531 408,272 70,259

군 722,460 642,906 79,554

사회복지사업 일반 2,598,003 2,269,359 328,644

국 1,397,012 1,218,181 178,831

도 478,531 408,272 70,259

군 722,460 642,906 79,554

정신요양시설 운영지원 1,859,303 1,740,259 119,044

국 1,301,512 1,218,181 83,331

도 371,861 348,052 23,809

군 185,930 174,026 11,904

307 민간이전 1,859,303 1,740,259 119,044

국 1,301,512 1,218,181 83,331

도 371,861 348,052 23,809

군 185,930 174,026 11,904

10 사회복지시설법정운영비보조 1,859,303 1,740,259 119,044

◎정신요양시설 운영비 지원

1,859,303 1,740,259 119,044경정 1,859,303,000원

국 1,301,512 1,218,181 83,331

도 371,861 348,052 23,809

군 185,930 174,026 11,904

사회복귀시설 운영비지원 364,000 356,000 8,000

307 민간이전 364,000 356,000 8,000

10 사회복지시설법정운영비보조 364,000 356,000 8,000

◎사회복귀시설 운영비 지원(주순애원)

364,000 356,000 8,000경정 364,000,000원

정신보건시설 종사자 인건비 109,200 111,800 △2,600

도 54,600 55,900 △1,300

군 54,600 55,900 △1,300

307 민간이전 109,200 111,800 △2,600

도 54,600 55,900 △1,300

군 54,600 55,900 △1,300

10 사회복지시설법정운영비보조 109,200 111,800 △2,600

◎사회복지시설종사자 수당

109,200 111,800 △2,600경정 109,200,000원

도 54,600 55,900 △1,300

군 54,600 55,900 △1,300

정신보건시설 기능보강사업 191,000 0 191,000

국 95,500 0 95,500

도 47,750 0 47,750



부서: 주민생활과

정책: 사회복지일반

단위: 사회복지사업 일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 47,750 0 47,750

402 민간자본이전 191,000 0 191,000

국 95,500 0 95,500

도 47,750 0 47,750

군 47,750 0 47,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 191,000 0 191,000

◎정신보건시설 기능보강 191,000 0 191,000

국 95,500 0 95,500

도 47,750 0 47,750

군 47,750 0 47,750

사회복무요원보상 45,600 32,400 13,200

301 일반보상금 45,600 32,400 13,200

08 사회복무요원보상금 45,600 32,400 13,200

◎사회복무요원 중식비 45,600 32,400 13,200경정 45,600,000원

주민자치 기반 강화 117,709 112,409 5,300

국 23,518 23,518 0

도 11,019 9,919 1,100

군 83,172 78,972 4,200

자원봉사 활동 활성화 117,709 112,409 5,300

국 23,518 23,518 0

도 11,019 9,919 1,100

군 83,172 78,972 4,200

자원봉사센터운영 및 봉사자 관리 21,600 23,500 △1,900

201 일반운영비 9,900 11,000 △1,100

01 사무관리비 3,240 3,600 △360

◎자원봉사센터 운영 3,240 3,600 △360

○자원봉사센터 운영 2,040 2,400 △360경정 2,040,000원

03 행사운영비 6,660 7,400 △740

◎나눔으로 하나되는 고성 2,260 3,000 △740경정 2,260,000원

301 일반보상금 7,200 8,000 △800

09 행사실비보상금 7,200 8,000 △800

◎자원봉사자 각종 교육 및 회의 참석

1,200 2,000 △800경정 1,200,000원

자원봉사 코디네이터 지원·육성(자체) 20,873 14,873 6,000

101 인건비 20,873 14,873 6,000

03 무기계약근로자보수 20,873 14,873 6,000

◎자원봉사 코디네이터 상여금

4,000 0 4,000

◎자원봉사 코디네이터 명절휴가비

2,000 0 2,000

1,000,000원*2회*2명

1,000,000원*1회*2명

자원봉사자 역량강화 및 활동지원(자체) 14,500 15,000 △500

201 일반운영비 3,600 4,000 △400



부서: 주민생활과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자원봉사 활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 3,600 4,000 △400

◎전문자원봉사자 양성과정 운영

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

◎자원봉사자 위탁교육비 900 1,000 △100경정 900,000원

자원봉사자 연수 1,700 0 1,700

도 1,100 0 1,100

군 600 0 600

307 민간이전 1,700 0 1,700

도 1,100 0 1,100

군 600 0 600

04 민간행사사업보조 1,700 0 1,700

◎자원봉사자 연수 1,700 0 1,700

도 1,100 0 1,100

군 600 0 600

취약계층지원 615,877 374,527 241,350

국 288,588 176,388 112,200

도 96,342 17,332 79,010

군 230,947 180,807 50,140

긴급복지지원 451,027 277,127 173,900

국 288,588 176,388 112,200

도 32,442 16,632 15,810

군 129,997 84,107 45,890

긴급복지 133,117 95,617 37,500

국 106,493 76,493 30,000

도 13,312 9,562 3,750

군 13,312 9,562 3,750

301 일반보상금 133,117 95,617 37,500

국 106,493 76,493 30,000

도 13,312 9,562 3,750

군 13,312 9,562 3,750

01 사회보장적수혜금 133,117 95,617 37,500

◎긴급복지 지원사업 133,117 95,617 37,500경정 133,117,000원

국 106,493 76,493 30,000

도 13,312 9,562 3,750

군 13,312 9,562 3,750

통합사례관리사 인건비 지원(공공사회복지전달체계

개선.자체)

9,800 1,800 8,000

101 인건비 9,800 1,800 8,000

03 무기계약근로자보수 9,200 1,200 8,000

◎통합사례관리사 명절휴가비

4,000 0 4,000

◎통합사례관리사 상여금 4,000 0 4,000

1,000,000원*2회*2명

1,000,000원*2회*2명

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 45,200 25,200 20,000



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 31,640 17,640 14,000

군 13,560 7,560 6,000

201 일반운영비 22,600 25,200 △2,600

국 15,820 17,640 △1,820

군 6,780 7,560 △780

01 사무관리비 22,600 25,200 △2,600

◎읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(운영비)

22,600 25,200 △2,600경정 22,600,000원

국 15,820 17,640 △1,820

군 6,780 7,560 △780

301 일반보상금 22,600 0 22,600

국 15,820 0 15,820

군 6,780 0 6,780

01 사회보장적수혜금 22,600 0 22,600

◎읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(사업비)

22,600 0 22,600경정 22,600,000원

국 15,820 0 15,820

군 6,780 0 6,780

희망울타리구축사업 4,000 4,000 0

도 2,000 2,000 0

군 2,000 2,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 2,000 2,000 0

군 2,000 2,000 0

01 사무관리비 3,500 4,000 △500

◎희망울타리지키미 운영 3,500 4,000 △500경정 3,500,000원

도 1,750 2,000 △250

군 1,750 2,000 △250

03 행사운영비 500 0 500

◎희망울타리지키미 운영 500 0 500

도 250 0 250

군 250 0 250

찾아가는 복지서비스 차량지원(환경부) 42,000 14,000 28,000

국 42,000 14,000 28,000

405 자산취득비 42,000 14,000 28,000

국 42,000 14,000 28,000

01 자산및물품취득비 42,000 14,000 28,000

◎찾아가는 복지서비스 차량지원

42,000 14,000 28,000경정 42,000,000원

국 42,000 14,000 28,000

찾아가는 복지서비스 차량지원 114,200 33,800 80,400

국 57,100 16,900 40,200

도 17,130 5,070 12,060

군 39,970 11,830 28,140

405 자산취득비 114,200 33,800 80,400

국 57,100 16,900 40,200



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,130 5,070 12,060

군 39,970 11,830 28,140

01 자산및물품취득비 114,200 33,800 80,400

◎찾아가는 복지 서비스 차량지원

114,200 33,800 80,400경정 114,200,000원

국 57,100 16,900 40,200

도 17,130 5,070 12,060

군 39,970 11,830 28,140

재해구호 69,100 5,900 63,200

도 63,900 700 63,200

군 5,200 5,200 0

재해구호 69,100 5,900 63,200

도 63,900 700 63,200

군 5,200 5,200 0

302 이주및재해보상금 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간인재해및복구활동보상금 20,000 0 20,000

◎이재민 응급구호비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 43,200 0 43,200

도 43,200 0 43,200

01 시설비 43,200 0 43,200

◎재난안전표지판 설치[추경성립전] 43,200 0 43,200

도 43,200 0 43,200

의료급여사업지원 7,250 3,000 4,250

의료급여사업지원 7,250 3,000 4,250

303 포상금 4,250 0 4,250

01 포상금 4,250 0 4,250

◎의료급여 우수기관 업무 포상 4,250 0 4,250

국민기초생활보장 7,087,188 6,881,123 206,065

국 5,642,054 5,478,171 163,883

도 710,951 693,154 17,797

군 734,183 709,798 24,385

국민기초수급자 지원 7,087,188 6,881,123 206,065

국 5,642,054 5,478,171 163,883

도 710,951 693,154 17,797

군 734,183 709,798 24,385

생계급여 6,895,296 6,726,313 168,983

국 5,512,684 5,381,050 131,634

도 690,328 672,632 17,696

군 692,284 672,631 19,653

301 일반보상금 6,895,296 6,726,313 168,983

국 5,512,684 5,381,050 131,634

도 690,328 672,632 17,696

군 692,284 672,631 19,653



부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 6,895,296 6,726,313 168,983

◎생계급여 6,895,296 6,726,313 168,983경정 6,895,296,000원

국 5,512,684 5,381,050 131,634

도 690,328 672,632 17,696

군 692,284 672,631 19,653

교육급여 15,782 11,125 4,657

308 자치단체등이전 15,782 11,125 4,657

08 교육기관에대한보조 15,782 11,125 4,657

◎교육급여 15,782 11,125 4,657경정 15,782,000원

해산장제급여 55,408 54,209 1,199

국 44,330 43,367 963

도 5,540 5,421 119

군 5,538 5,421 117

301 일반보상금 55,408 54,209 1,199

국 44,330 43,367 963

도 5,540 5,421 119

군 5,538 5,421 117

01 사회보장적수혜금 55,408 54,209 1,199

◎국민기초생활보장수급자 해산.장제급여지원

55,408 54,209 1,199경정 55,408,000원

국 44,330 43,367 963

도 5,540 5,421 119

군 5,538 5,421 117

양곡할인 75,352 56,176 19,176

국 75,352 53,754 21,598

도 0 1,211 △1,211

군 0 1,211 △1,211

201 일반운영비 9,000 8,000 1,000

국 9,000 7,600 1,400

도 0 200 △200

군 0 200 △200

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

◎양곡할인 택배비(기초수급)

9,000 6,000 3,000경정 9,000,000원

국 9,000 6,000 3,000

◎양곡할인 택배비(차상위) 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,600 △1,600

도 0 200 △200

군 0 200 △200

301 일반보상금 66,352 48,176 18,176

국 66,352 46,154 20,198

도 0 1,011 △1,011

군 0 1,011 △1,011

01 사회보장적수혜금 66,352 48,176 18,176

◎양곡할인(기초수급) 66,352 38,066 28,286경정 66,352,000원

국 66,352 38,066 28,286



부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎양곡할인(차상위) 0 10,110 △10,110경정 0원

국 0 8,088 △8,088

도 0 1,011 △1,011

군 0 1,011 △1,011

양곡할인(차상위) 12,110 0 12,110

국 9,688 0 9,688

도 1,211 0 1,211

군 1,211 0 1,211

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,600 0 1,600

도 200 0 200

군 200 0 200

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎양곡할인 택배비(차상위) 2,000 0 2,000

국 1,600 0 1,600

도 200 0 200

군 200 0 200

301 일반보상금 10,110 0 10,110

국 8,088 0 8,088

도 1,011 0 1,011

군 1,011 0 1,011

01 사회보장적수혜금 10,110 0 10,110

◎양곡할인(차상위) 10,110 0 10,110

국 8,088 0 8,088

도 1,011 0 1,011

군 1,011 0 1,011

대학생 멘토링사업 13,740 13,800 △60

도 4,122 4,140 △18

군 9,618 9,660 △42

301 일반보상금 13,740 13,800 △60

도 4,122 4,140 △18

군 9,618 9,660 △42

01 사회보장적수혜금 13,740 13,800 △60

◎대학생 멘토링 사업 13,740 13,800 △60경정 13,740,000원

도 4,122 4,140 △18

군 9,618 9,660 △42

행정운영경비 84,932 87,543 △2,611

기본경비(주민생활과) 84,932 87,543 △2,611

일반운영비 23,492 26,103 △2,611

201 일반운영비 23,492 26,103 △2,611

01 사무관리비 21,415 23,795 △2,380

◎일반수용비 17,383 19,763 △2,380경정 17,383,000원

02 공공운영비 2,077 2,308 △231

◎시설장비유지비 1,577 1,808 △231경정 1,577,000원

재무활동(주민생활과) 800,210 516,603 283,607



부서: 주민생활과

정책: 재무활동(주민생활과)

단위: 내부거래지출(주민생활과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출(주민생활과) 400,809 516,603 △115,794

사회복지특별회계 전출금 400,809 516,603 △115,794

701 기타회계등전출금 400,809 516,603 △115,794

01 기타회계전출금 400,809 516,603 △115,794

◎사회복지특별회계[의료급여사업] 전출금(진료

비) 380,809 497,803 △116,994

◎사회복지특별회계[의료급여사업] 전출금(의료

급여관리사 인건비 군비 지원분)

20,000 18,800 1,200

경정 380,809,000원

경정 20,000,000원

보전지출(주민생활과) 399,401 0 399,401

국.도비보조금반환금 399,401 0 399,401

802 반환금기타 399,401 0 399,401

01 국고보조금반환금 342,550 0 342,550

◎국고보조금 반환금 341,532 0 341,532

◎국고보조금 이자 반환금 1,018 0 1,018

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,404 0 50,404

◎도비보조금 반환금 50,299 0 50,299

◎도비보조금 이자 반환금 105 0 105

03 과오납금등 6,447 0 6,447

◎과오납금 등 반환금 6,447 0 6,447


